
LOKALIZA ČNÍ A ZÁZNAMOVÁ   

                 ZAŘÍZENÍ     
 

  
POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY 

  Odbor veřejných zakázek 
 

Č.J. PPR-24824-248/ČJ-2013-990640     PRAHA 7.7.2014 
Počet listů: 2 
 

 
 
dle seznamu dodavatelů,   
kteří si vyzvedli zadávací dokumentaci 
kteří požádali o zadávací dokumentaci 
kteří požádali o dodatečné informace 
 
 
Dodatečné informace č. 5 k uve řejněné zadávací dokumentaci  
č.j.: PPR-24824-178/ČJ-2013-990640                        

 
 

Dodatečné informace č. 5 k uveřejněné zadávací dokumentaci veřejné zakázky „Lokaliza ční a 
záznamová za řízení“ uveřejněné ve VVZ pod evidenčním číslem formuláře 7402011087491 dne 
12. 5. 2014. 

V souladu s § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) zadavatel poskytuje dodavatelům tuto dodatečnou informaci 
k zadávacím podmínkám:  

 

Dotaz č. 1: 

Budou v rámci ověření parametrů a požadavků nezávislým pracovištěm ČVUT v Praze porovnávány 
naměřené hodnoty pracovníky ČVUT s hodnotami deklarovanými uchazečem v nabídce nebo 
budou pouze kontrolováno s plnění/nesplnění parametrů a požadavků uvedených v příloze č. 5 ZD? 

Odpov ěď na dotaz č. 1: 

V rámci ověřování parametrů a požadavků na systém LZZ pracovištěm ČVUT v Praze budou 
uchazečem deklarované parametry ověřovány podle předložené dokumentace a skutečných 
naměřených parametrů.  Fyzicky naměřené (ověřené) parametry budou rozhodující, zda předložený 
systém splnil/nesplnil  požadavky na systém LZZ podle přílohy č. 5 zadávací dokumentace. 

Dotaz č. 2: 

Bude se pro testy kvality videozáznamu používat pohyblivý či statický obraz? Záznam statického 
obrazu může díky použitým kompresním algoritmům poskytnout značně zkreslující a zavádějící 
výsledky. 

Odpov ěď na dotaz č. 2: 

V souladu s přílohou č. 5 zadávací dokumentace a metodiky testů LZZ bude pro test kvality 
videozáznamu použit nahraný testovací videosoubor. Cíle projektu a využití záznamu se 
předpokládá zejména u pohyblivého záznamu (osoby, vozidla, dopravní situace), nepředpokládá se 
nasazení vozidla pro operativní dokumentaci a záznamy statického obrazu. 
 
 
 



Stránka 2 z 2 
 MINISTERSTVO VNITRA ČR 
poštovní schránka 160 
160 41 Praha 6 
 
Tel.: +420 974 835 653 
Fax: +420 974 835 643 
Email: pp.ovz@pcr.cz 
 
 

 
 

 
 
 

Dotaz č. 3: 

Bude možné, aby byl testům a měřením přítomen v zájmu zajištění co nejvyšší objektivity a 
nestrannosti zástupce dodavatele či nezávislý pozorovatel? Pokud ne, tak z jakého důvodu? 

Odpov ěď na dotaz č. 3: 

Přítomnost dodavatele při prováděných testech je popsána v metodice testů LZZ.  Od zařízení 
předaného k testování se vyžaduje splnění všech testovaných parametrů a proto nezávislost 
pracoviště ČVÚT v Praze nebude narušována neustálou přítomností dodavatele ani zadavatele.         
Zadavatel v příloze uvádí, že „Testy, které by mohly způsobit HW nefunkčnost dodaného zařízení, 
budou testovány v součinnosti s Dodavatelem i Zadavatelem“. Součinnost dodavatele i zadavatele 
může být pouze na vyžádání nezávislého pracoviště ČVÚT v Praze. Dále zadavatel uvádí, že 
dodavateli bude v průběhu testování umožněno vyjádřit se k negativnímu výsledku dílčího testu. 

 

Dotaz č. 4: 

Připouští zadavatel pro záznam videa ve videorekorderu použití nemechanického záznamového 
média například SSD disk či SD karta? 

Odpov ěď na dotaz č. 4: 

Ano, při splnění ostatních parametrů lze použít u videoserveru SSD disk. V příloze č. 5 zadávací 
dokumentace je v technické specifikaci videoserveru použito označení pro záznamové zařízení 
obecně známá zkratka HDD. Zadavatel zde nespecifikuje na rozdíl např. jako u technické 
specifikace PC jednotky (PC CAR) striktní požadavek na netočivé záznamové medium. 
 

Dotaz č. 5: 

Z jakého důvodu byly z kritéria měření spotřeby vyjmuty některé komponenty? Z technického 
hlediska je tato změna neopodstatněná a v přímém protikladu s požadavkem na co nejnižší 
spotřebu celé sestavy. Obáváme se, že by se mohlo jednat o účelovou změnu zvýhodňující 
konkrétního uchazeče. 

Odpov ěď na dotaz č. 5: 

Zadavatel nerozumí přesně otázce. V příloze č. 5. zadávací dokumentace jsou jednoznačně 
popsány komponenty pro Modul 1 a Modul 4. Rovněž tak v metodice testů LZZ je jednoznačně 
popsán postup při měření spotřeby, jak Modulu 1, tak Modulu 4. To znamená, že uchazeč musí 
dodat sestavu se všemi zapojenými komponenty.  
 

Zpracoval Ing. Martin Šlemer tel.: 974 835 754. 

 
 

Ing. Stanislav Loskot 
zástupce ředitele  

Správy logistického zabezpečení  
Policejního prezidia ČR 

 


		2014-07-07T14:23:37+0200




